
GEMEEN-TE

I-R-E

De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 september 2O22, nr.2O22-86;

Besluit:
1. Vast te stellen de gewijzigde Programmabegroting 2023;
1a. Op bladzijde 50 (6.6 Wmo-beleid --> Wat gaan we ervoordoen? --> Jaar 2023), na de

bullit betreffende voorkoming van dak- en thuisloosheid, een extra bullit toe te voegen
met daarachter de volgende tekst: "In het eerste kwartaal van 2O23 wordt een voorstel
aan de raad voorgelegd om het abonnementstarief voor hulp bij het huishouden af te
schalen of te schaffen. Dit vooruitlopend op de landelijke ontwikkelingen, de handrei-
king van de VNG en de inkomensafhankelijke regeling per 2025. De ruimte die daardoor
ontstaat kan daarna besteed worden aan nieuw beleid en andere belangrijke zaken bin-
nen het Sociaal Domein,"

2. Vast te stellen het onder 1 voortvloeiende stijgingspercentage van de OZB-tarieven in
2O23 van 7,5o/o, naast de gebruikelijke indexering;

3. Vast te stellen de 1e wijziging van de programmabegroting 2023.

Aldus besloten in de openbare vergadering van B november 2022.

De raad van de gemeente Waalre
de griffi de voorzitter,

W.A. E dr. A.J.W. Boelhouwer




